
Pořad bohoslužeb 
od 14.5. do 21.5. 2023 

Kontakt: P. Stanislav Tomšíček 

rkfvmyto@gmail.com 

Tel.: 732 513 972 

 
Římskokatolická 

farnost 

Vysoké Mýto 

 

 

neděle 

14. 5. 

 

 

 

pondělí 
15. 5. 

 

úterý 

 16.5. 

 

středa 

17. 5. 

 

 

čtvrtek 

18. 5. 

 

pátek 

19. 5. 

 

sobota 

 20. 5. 

 

neděle 

21. 5. 

6. neděle velikonoční  
8:00 – májová, mše sv. Slatina 

9:30 – mše sv. pro rodiny s dětmi v kostele sv. Vavřince ve VM za farnost 

11:00 – mše sv. na Vraclavi  

 

 

15:30 – mše sv. penzion 

 

Svátek sv. Jana Nepomuckého 

18:00 – májová pobožnost 
 

 8:00 – májová, mše sv. ve farní kapli ve VM, za Bohumila a Anežku Veletských, Jana Dvořáka, 

zemřelé rodiče 

9:15 – bohoslužba slova Naděje 

13:15 – bohoslužba slova LDN 

 

18:00 – májová, mše sv. na Vraclavi 

 

15:00 – 16:00 - adorace ve farní kapli 

18:00 – májová, mše sv. v kostele sv. Vavřince ve VM, za + Václava Demele 

 

Památka sv. Klementa Maria Hofbauera 

18:00 – májová, mše sv. v kostele sv. Vavřince ve VM,  

 

Slavnost Nanebevzetí Páně 

8:00 – májová, mše sv. ve Knířov 

9:30 – májová, mše sv. v kostele sv. Vavřince ve VM za farnost 

11:00 – májová, mše sv. na Vraclavi 

mailto:rkfvmyto@gmail.com


Další oznámení 
Středa 18:45, fara: setkání nad liturgickými texty následující neděle. 
14. 5. přesunutá mše sv. pro rodiny s dětmi. Mládežníci, kteří se v létě chystají na setkání s 
papežem Františkem, si velmi váží dotazů, zda bude možnost je ještě podpořit např. sbírkou do třídílné 
pokladničky. Nechtějí ale pouze přijímat, proto navrhují se s Vámi osobně potkat po dětské mši sv. 
příští neděli a nabídnout Vám něco vlastnoručně upečeného s možností Vašeho dobrovolného 
příspěvku, který poté použijí na doplatek nákladů na cestu do Lisabonu.  
14.5. Jednota Orel zve na program ke Dni matek v 15:00 v kostele ve VM - vystoupí Berenika, 
Sboreček, Otakar 
14.5. proběhne sbírka na pronásledované křesťany. 

17.5. od 19:00: domluva noci kostelů 

19.5. od 19:00 setkání maminek 

27.5. od 19:00 jste zváni na svatodušní vigilii 
27.5. zveme na výlet vlakem do ZOO Olomouc, odjezd 8:07 V.M. město 

27.5. prosí farníci z Vraclavi o pomoc při otloukání omítek v kostele, kontakt Stanislav Herman 

 

 

Zamyšlení 
Ten, jejž jsi v klíně chovala, vpravdě vstal Kristus, tvá chvála,  
Kdo je Ten, který se na klíně chová?  Co nám to říká o Bohu? 

Který obraz znáte, na kterém je zobrazen Ježíš na klíně Marie? 

Kdy Maria chovala na klíně Ježíše? Pozor, nejen když byl malý? 

Co Maria v těchto chvílích prožívala? 

Kdy se cítíme jako Maria v Betlémě? Kdy jako na Kalvárii? Kdy jako ve večeřadle? 

Co pro Marii a tedy také pro nás znamená Ježíšovo zmrtvýchvstání? 

Proč je Ježíšovo zmrtvýchvstání chválou Marie? 

 

Z kázání svatého Efréma Syrského, jáhna 

Toho, jenž na cherubech sídlí, nesou teď pouze ruce ženy. Toho, jehož neobsáhne celý svět, drží v 
náručí sama Maria. Toho, jehož se bojí trůnové a panstva, hýčká dívka. Ten, jehož trůn stojí na věky 
věků, sedí na kolenou panny. Ten, jehož podnožím je země, jako chlapec do ní vtiskuje svoje stopy. 

 

 

 

Nedělní evangelium 

Jan 14,15-21 

 

 


